Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность" и решением Аттестационной

комиссии министерства образования и науки Нижегородской области

от 31 мая 2023 г. (протокол № 5)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 1).

 2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в

трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

И.о. министра                                                                                         И.А.Кизилова

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования и науки

Нижегородской области

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Авдонина Елена

Викторовна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Кстовский

нефтяной техникум имени Бориса Ивановича

Корнилова"

2.  Аверьянова Ирина

Борисовна

методист Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее – ГБУ ДО) "Детско-юношеский центр

Нижегородской области "Олимпиец"

3.  Агафонова Ирина

Анатольевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум городского хозяйства и

предпринимательства"

4.  Безгодова Ольга

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский техникум

бизнеса и технологий"

5.  Борщева Светлана

Олеговна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум городского хозяйства и

предпринимательства"

6.  Вершинина Татьяна

Петровна

преподаватель ГБПОУ "Шахунский колледж

аграрной индустрии"

7.  Вылобкова Марина

Павловна

педагог дополнительного образования

ГБПОУ "Нижегородский техникум городского

хозяйства и предпринимательства"

2

8.  Вылобкова Марина

Павловна

педагог-организатор ГБПОУ "Нижегородский

техникум городского хозяйства и

предпринимательства"

9.  Дорожкина Владлена

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный техникум"

10.  Ермохина Юлия

Вячеславовна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

11.  Закирова Ирина

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

12.  Исаева Светлана

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

13.  Казачкова Светлана

Владимировна

учитель Государственного автономного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГАОУ) "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

14.  Катаева Ирина

Валентиновна

учитель-дефектолог Государственного

бюджетного дошкольного образовательного

учреждения "Детский сад № 92"

компенсирующего вида

15.  Ким Светлана

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

16.  Ковалева Яна

Александровна

учитель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

17.  Кодочигов Леонид

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Шахунский колледж

аграрной индустрии"

18.  Коротышев Роман

Алексеевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

технологический техникум"

19.  Косарева Надежда

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Чкаловский техникум

транспорта и информационных технологий"

20.  Костин Владимир

Викторович

преподаватель ГБПОУ "Кстовский нефтяной

техникум имени Бориса Ивановича Корнилова"

3

21.  Крылова Наталья

Владимировна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГКОУ) для обучающихся,

воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья "Специальная

(коррекционная) школа"

22.  Кумакшева Татьяна

Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум городского хозяйства и

предпринимательства"

23.  Кумакшева Татьяна

Евгеньевна

старший методист ГБПОУ "Нижегородский

техникум городского хозяйства и

предпринимательства"

24.  Куранова Юлия

Васильевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

25.  Лужбина Наталья

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум транспортного обслуживания и

сервиса"

26.  Макарова Наталья

Александровна

учитель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

27.  Маликов Максим

Вадимович

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

28.  Маликова Наталья

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

29.  Мамаева Олеся

Анатольевна

старший воспитатель ГКОУ "Школа-интернат

для глухих детей"

30.  Мастерова Ирина

Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ "Павловский

автомеханический техникум им. И.И. Лепсе"

31.  Медведева Елена

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Шахунский колледж

аграрной индустрии"

32.  Медведева Марина

Ивановна

учитель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

4

33.  Моисеев Роман

Александрович

мастер производственного обучения

Гагинского филиала ГБПОУ "Лукояновский

Губернский колледж"

34.  Назарова Юлия

Сергеевна

педагог-организатор ГБУ ДО "Центр развития

творчества детей и юношества Нижегородской

области"

35.  Настагунина Любовь

Васильевна

учитель ГКОУ "Дивеевская школа-интернат"

36.  Наянова Лидия

Васильевна

воспитатель ГКОУ "Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат"

37.  Никифорова Ульяна

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

38.  Николаева Екатерина

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

39.  Новоженова Наталья

Алексеевна

учитель-дефектолог ГКОУ "Дивеевская школа-

интернат"

40.  Павлова Галина

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский техникум

строительства и предпринимательства"

41.  Паклина Ольга

Николаевна

педагог-организатор ГБУ ДО "Центр развития

творчества детей и юношества Нижегородской

области"

42.  Петрова Наталья

Викторовна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

43.  Подшивалова Мария

Владимировна

педагог-организатор ГБПОУ "Балахнинский

технический техникум"

44.  Подшивалова Мария

Владимировна

педагог дополнительного образования

ГБПОУ "Балахнинский технический техникум"

45.  Померанцева Татьяна

Павловна

учитель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

5

46.  Романова Анна

Аркадьевна

учитель Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГБОУ) "Лицей-интернат "Центр

одаренных детей"

47.  Садкова Светлана

Игоревна

учитель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

48.  Сарникова Наталья

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум городского хозяйства и

предпринимательства"

49.  Тальникова Юлия

Николаевна

учитель ГКОУ "Вачская коррекционная школа-

интернат"

50.  Тарасова Эллина

Викторовна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

51.  Уваров Владимир

Григорьевич

воспитатель ГБОУ "Нижегородская кадетская

школа"

52.  Фаленкова Инна

Анатольевна

педагог-организатор ГБУ ДО "Центр развития

творчества детей и юношества Нижегородской

области"

53.  Федянина Софья

Петровна

педагог-организатор ГБУ ДО "Центр развития

творчества детей и юношества Нижегородской

области"

54.  Федянина Софья

Петровна

педагог дополнительного образования

ГБУ ДО "Центр развития творчества детей и

юношества Нижегородской области"

55.  Халявина Елена

Николаевна

воспитатель ГКОУ для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,

"Специальная (коррекционная) школа-интернат

№ 1 для детей сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с ограниченными

возможностями здоровья"

56.  Челеховская Юлия

Вячеславовна

педагог-психолог ГБПОУ "Сормовский

механический техникум имени Героя

Советского Союза П.А. Семенова"

6

57.  Чернышкова Наталья

Николаевна

преподаватель Государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения "Перевозский строительный

колледж"

58.  Шекалина Наталья

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум отраслевых технологий"

59.  Щербакова Любовь

Игоревна

преподаватель ГБПОУ "Сормовский

механический техникум имени Героя

Советского Союза П.А. Семенова"

60.  Яшина Наталья

Николаевна

воспитатель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

_____________

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Айрапетян Анастасия

Романовна

учитель-дефектолог Государственного

казенного общеобразовательного учреждения

(далее – ГКОУ) "Школа-интернат № 92"

2.  Андреева Екатерина

Сергеевна

педагог-организатор Государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования (далее – ГБУ ДО) "Центр развития

творчества детей и юношества Нижегородской

области"

3.  Артемова Екатерина

Михайловна

методист Государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГАПОУ) "Перевозский

строительный колледж"

4.  Афанасова Наталья

Григорьевна

учитель ГКОУ "Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат"

5.  Балакина Марина

Анатольевна

педагог-психолог Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Павловский

автомеханический техникум им. И.И. Лепсе"

6.  Балахнина Анастасия

Владимировна

педагог дополнительного образования

ГБУ ДО "Центр развития творчества детей и

юношества Нижегородской области"

8

7.  Балахнина Анастасия

Владимировна

педагог-организатор ГБУ ДО "Центр развития

творчества детей и юношества Нижегородской

области"

8.  Баранова Светлана

Валерьевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Сеченовский агротехнический

техникум"

9.  Барк Маргарита

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

10.  Бахирева Елена

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

11.  Березина Лидия

Александровна

учитель ГКОУ "Ветлужская школа-интернат"

12.  Бесова Людмила

Евгеньевна

преподаватель ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

13.  Бессольнова Алена

Сергеевна

учитель-логопед ГКОУ "Школа-интернат № 92"

14.  Быкова Ирина

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

15.  Верина Ирина

Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

16.  Викулина Марина

Владимировна

педагог-психолог ГКОУ "Ветлужская школа-

интернат"

17.  Выпова Эльвира

Владимировна

учитель ГКОУ "Кстовская школа-интернат"

18.  Вязилов Александр

Анатольевич

преподаватель Тонкинского филиала

ГБПОУ "Шахунский колледж аграрной

индустрии"

19.  Гвоздянская Анастасия

Викторовна

учитель ГКОУ для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья

"Большекрутовская школа-интернат"

20.  Глазова Евгения

Андреевна

учитель-логопед ГКОУ "Школа-интернат для

глухих детей"

21.  Голубев Александр

Анатольевич

мастер производственного обучения

Тонкинского филиала ГБПОУ "Шахунский

колледж аграрной индустрии"

9

22.  Граур Наталья

Витальевна

учитель ГКОУ "Кстовская школа-интернат"

23.  Груздев Сергей

Васильевич

учитель ГКОУ для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья

"Большекрутовская школа-интернат"

24.  Дабагян Аня

Артемовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

технологический техникум"

25.  Девятова Татьяна

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Сормовский

механический техникум имени Героя Советского

Союза П.А. Семенова"

26.  Дмитриева Мария

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум транспортного обслуживания и

сервиса"

27.  Евстратов Андрей

Константинович

преподаватель ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

28.  Ершов Вадим

Юрьевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум отраслевых технологий"

29.  Ильина Александра

Владимировна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 92"

30.  Катышева Надежда

Павловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

31.  Кириллов Дмитрий

Олегович

мастер производственного обучения

ГАПОУ "Перевозский строительный колледж"

32.  Клименко Светлана

Вадимовна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Нижегородский техникум

транспортного обслуживания и сервиса"

33.  Корзина Юлия

Викторовна

воспитатель Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГБОУ) "Лицей-интернат "Центр

одаренных детей"

34.  Кошелев Алексей

Иванович

преподаватель ГБПОУ "Шахунский колледж

аграрной индустрии"

35.  Кривцова Дарья

Сергеевна

педагог-организатор ГБУ ДО "Центр развития

творчества детей и юношества Нижегородской

области"

10

36.  Кузнецова Наталия

Валентиновна

педагог дополнительного образования

ГБУ ДО "Центр развития творчества детей и

юношества Нижегородской области"

37.  Кузнецова Татьяна

Дмитриевна

преподаватель ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

38.  Любимов Виктор

Юрьевич

учитель ГКОУ "Школа № 107"

39.  Маврина Оксана

Сергеевна

преподаватель ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

40.  Максимова Наталья

Анатольевна

воспитатель ГБОУ "Нижегородская кадетская

школа"

41.  Малинина Ольга

Владимировна

методист ГБУ ДО "Центр развития творчества

детей и юношества Нижегородской области"

42.  Мартынова Анастасия

Владимировна

тьютор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГАОУ) "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

43.  Мышкова Татьяна

Евгеньевна

учитель ГКОУ "Кстовская школа-интернат"

44.  Назарычев Семен

Валерьевич

преподаватель ГАПОУ "Городецкий Губернский

колледж"

45.  Пигин Андрей

Павлович

педагог дополнительного образования

ГБУ ДО "Центр развития творчества детей и

юношества Нижегородской области"

46.  Попадинец Петр

Петрович

преподаватель ГБПОУ "Ветлужский

лесоагротехнический техникум"

47.  Потапова Людмила

Борисовна

воспитатель ГБОУ "Нижегородская кадетская

школа"

48.  Рагимов Рамил

Гярай оглы

педагог дополнительного образования

ГБУ ДО "Центр развития творчества детей и

юношества Нижегородской области"

49.  Саликова Наталия

Владимировна

учитель ГКОУ "Ветлужская школа-интернат"

11

50.  Смирнова Наталья

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

51.  Сноровихина Елена

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Кулебакский

металлургический колледж"

52.  Сысоева Ирина

Валерьевна

учитель ГКОУ "Кстовская школа-интернат"

53.  Трусов Владимир

Георгиевич

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 39"

54.  Фаленкова Инна

Анатольевна

методист ГБУ ДО "Центр развития творчества

детей и юношества Нижегородской области"

55.  Фалина Александра

Евгеньевна

учитель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

56.  Федорушкина Людмила

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум отраслевых технологий"

57.  Федотова Алена

Олеговна

учитель-дефектолог ГАОУ "Нижегородская

областная специальная (коррекционная) школа-

интернат для слепых и слабовидящих детей"

58.  Харин Владимир

Васильевич

воспитатель ГБОУ "Нижегородская кадетская

школа"

59.  Шарова Светлана

Юрьевна

методист ГБПОУ "Нижегородский техникум

городского хозяйства и предпринимательства"

60.  Шарова Светлана

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум городского хозяйства и

предпринимательства"

61.  Шейбак Александра

Валерьевна

тьютор ГКОУ "Школа № 107"

62.  Шестерина Анна

Вячеславовна

воспитатель Государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

"Детский сад № 67" компенсирующего вида

63.  Шпиль Наталья

Андреевна

учитель ГКОУ "Ветлужская школа-интернат"

_____________